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3. Regeringen er betænkt paa administrative Foranstalt- 
ninger, som skulde stile mod det Maal at skaffe Balance i 
Statshusholdningen og i de kommunale Husholdninger. 

4. Forbrugsindskrænkninger. Hertil havde allerede bidraget 
de forskellige Luksustoldlove, men Regeringen ansaa yderligere 
Forbrugsindskrænkning for formaalstjenlig og forelagde derfor 
i Udvalget: 
a. Forslag til Lov om Valutaydelse til Staten (se Side 319). 
b. Forslag til Lov om Ændring af Forlæggelsestiden for Lov 

om Indkomst- og Formueskat til Staten (se Side 94). 
c. Forslag til Lov om midlertidige Toldforhøjelser m. m. 

(Told paa tidlige Havesager, Blomsterløg, Prydplanter og 
afskaarne Blomster og Told for Benzin; se nærmere 
Side 322). 

d. Forslag til Lov om midlertidige Ændringer i Beskatningen 
af Chokolade- og Sukkervarer m. m. (se Side 323). 

e. Forslag til Lov om Stempelafgift af Automobilringe (se 
Side 324). 

Nationalbanken maa foruden at kræve disse Retnings- 
linier iagttaget af de Penge-Institutter, der til den maatte 
stille Krav om Laan, tillige forbeholde sig dels at tage 
Stilling til disse Krav i hvert enkelt Tilfælde under Hen- 
syn til den Anvendelse, der tænkes gjort af d« ønskede 
Forstrækninger, dels under Hensyn til de Oplysninger, der 
maatte anses ønskelige til Klarlæggelse af, at Laanekravet 
heller ikke indirekte har sin Oprindelse i Kreditydelser, 
der ligger udenfor det Omraade, som man under de nu- 
værende Forhold maa anse for naturligt at financiere. 

Med Hensyn til Belaaning af Stats- og Kreditforenings- 
obligationer o. I maa Nationalbanken, da det kan forventes, 
at Kreditindskrænkningen i Banker og Sparekasser vil frem- 
kalde større Laanekrav paa dette Omraade overfor National- 
banken ogsaa fra privates Side, ligeledes paa dette Omraade 
anse sig for forpligtet til at gøre Indrømmelsen af saadan 
Lombardering afhængig af de Oplysninger, der i hvert 
enkelt Tilfælde foreligger med Hensyn til Nødvendigheden 
og Anvendelsen af saadan Kredit. 

Med Hensyn til Kreditter til offentlige Formaal maa det 
tilraades Sparekasser og Banker at vise den størst mulige 
Tilbageholdenhed. Det samme gælder Kredit- og Hypotek- 
foreninger, der under de nuværende Forhold utvivlsomt kan 
styrke den danske Realkredit paa den mest virkningsfulde 
Maade ved Begrænsning af Laanevirksomheden, navnlig 
for saa vidt angaar dé saakaldte Tillægslaan i ældre 
Ejendomme. 


